
Výpis z usnesení z 90. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 1. března 2006 

 
 
 
 
 
Rada města schválila: 

 
§ zápis z 89. zasedání Rady města Břeclav 
§ vytvoření pracovních míst na zajištění terénní práce ve vyloučených romských 

komunitách a lokalitách ve městě. Na základě výběrového řízení a zpracování své 
koncepce roční práce byli touto činností ve městě Břeclavi pověřeni pan Roman Gabčo a 
paní Anna Gregoričková. 

§ uzavření dodatku k mandátní smlouvě uzavřené mezi městem Břeclav a realitní kanceláří 
RealTeam s.r.o., se sídlem Břeclav, gen. Šimka 8, dne 26. 8. 2003, ve znění pozdějších 
dodatků, kterým bude zrušeno zmocnění realitní kanceláře ke zprostředkování  prodeje 
pozemku p. č. 3327/4 v k. ú. Břeclav 

§ záměr výpůjčky části pozemku p. č. 1137/1 v k. ú. Poštorná o výměře 39 m2 za účelem 
údržby veřejné zeleně 

§ záměr pronájmu části pozemku p. č. 1137/1 s vlašským ořechem v k. ú. Poštorná o 
výměře 55 m2 

§ záměr pronájmu části pozemků p. č. 251/2 o výměře 2 m2, p. č. 3729/5 o výměře 2 m2, p. 
č. 3729/16 o výměře 1 m2, p. č. 4209/12 o výměře 1 m2 a p. č. 3763/1 o výměře 2 m2, vše 
v k. ú. Břeclav, ze účelem umístění a provozování reklamních zařízení 

§ uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Břeclav a společností 
Jihomoravská plynárenská, a.s., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, v souvislosti 
se stavbou „Optimalizace traťového úseku Břeclav – st. hranice ČR/SR“. Touto smlouvou 
se zřizuje oprávněnému na dobu časově neomezenou na pozemku p. č. PK 4117 v k. ú. 
Břeclav věcné břemeno spočívající v právu zřízení a provozování plynárenského zařízení, 
právu vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami a 
provozováním plynárenského zařízení. Rozsah věcného břemene na předmětném 
pozemku činí 65 m2 a je stanoven a vyznačen v geometrickém plánu č. zák. 4023-
345/2005, ze dne 27. 10. 2005, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně, a to částkou 4.665,- Kč, která bude uhrazena oprávněným z věcného 
břemene před podpisem této smlouvy. 

§ předpis pro vrácení dotace, která byla poskytnuta z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2005 
občanskému sdružení Svazu Rómů v Břeclavi na základě smlouvy č. 63 – kultura o 
poskytnutí dotace a způsobu použití dotace. Příjemce dotace porušil smlouvu ve čl. 3, 
bodu 2 při následném vyúčtování poskytnuté dotace. Dotace ve výši 20.000,- Kč bude 
vrácena na účet města Břeclavi č. 19-1832780227/0100, v.s. 70820384. 

§ poskytnutí dotace ve výši 25% nákladů projektu, nejvýše však 26.125,- Kč pro Slovácký 
krúžek Poštorná na krytí nákladů spojených s dofinancováním projektu „Setkání 
mužských pěveckých sborů v Poštorné“. 
Nedílnou součástí tohoto usnesení je žádost Slováckého krúžku Poštorná  s podpisem 
projektu a návrh smlouvy o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory. 
 ( příloha č. 2) 
 



 2 

§ výši dotace u jednotlivých subjektů v oblasti kultury pro rok 2006 dle přiložené tabulky. 
Jedná se o dotace, které nepřesahují částku 50.000,- Kč, uvedené pod následujícími čísly 
žádostí:7, 8, 9, 10, 13, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 32, 34, 35, 37, 38, 48, 50, 53, 55, 57, 58, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 76, 79, 80, 81, 82, 86.  
Seznam žádostí s uvedením navrhovaných finančních částek pro přiznání dotace je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 3) 

§ hospodářský výsledek  Městské knihovny Břeclav v podobě zisku ve výši 168.829,22  Kč 
a schvaluje přidělení celé částky do rezervního fondu knihovny 

§ snížení poplatku z pronájmu sálu v Domě školství na částku 400,- Kč/hod, pro ples 
Farního společenství Břeclav, který se konal 17. 2. 2006 

§ provedení víceprací vzniklých při provádění stavební akce „Zimní stadion Břeclav, 
vestavby severní tribuny, přípojky a přeložky inženýrských sítí“ ve výši 141.735,-Kč vč. 
DPH 

§ uzavření dodatku k SOD s firmou Bron s.r.o. Břeclav, na provedení stavebních prací na 
„Zimní stadion Břeclav, vestavba severní tribuny, přípojky a přeložky inženýrských sítí“ 
v celkové výši 1.025.773,- Kč vč. DPH a posunutí termínu ukončení realizace akce na   
15. 3. 2006 

§ pronájem stánků na Tržnici I.: 
stánku č. 23, 24 pro Hao Nguyen Thi za nájemné 4.000,- Kč/měsíc za jednotlivý stánek, tj. 
celkem 8.000,- Kč/měsíc (včetně služeb) 
stánku č. 28, 29 pro Vu Van Soai za nájemné 4.000,- Kč/měsíc za jednotlivý stánek, tj. 
celkem 8.000,- Kč/měsíc (včetně služeb) 
Nájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  

§ dohodu o výměně bytu  mezi paní  Hladíkovou a manžely Kristýnovými 
§ přidělení bytu č. 14, o velikosti 3+1, ul. U Splavu 3 v Břeclavi, Mgr. Beránkovi 

RM dále schvaluje smluvní nájem k předmětnému bytu,  a to 45,00  Kč/m2. 
§ přidělení bytu č. 7, o velikosti 2+1, na ul. Na Valtické 30 v Břeclavi, paní  Kolářové, dle 

seznamu žadatelů o byt 
§ přidělení bytu č. 3, o velikosti garsoniéra, na ul. Na Valtické 86 v Břeclavi, panu  

Stohanzlovi,  dle seznamu žadatelů o byt 
RM dále schvaluje smluvní nájem k výše uvedenému bytu 1.900,- Kč/měsíc. 

§ udělení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací města Břeclav za IV. 
čtvrtletí roku 2005 s přihlédnutím k plnění ekonomických ukazatelů a dalších úkolů 

 
 
 
Rada města doporučila: 
 
§ zastupitelstvu města revokovat rozhodnutí ze dne 17. 9. 2001, kterým byl schválen záměr 

prodeje pozemku p. č. 3327/4 v k. ú. Břeclav o výměře 5836 m2, a to formou aukce s 
vyvolávací cenou 500,- Kč/m2 s tím, že vydražitel uhradí také náklady spojené s prodejem 

§ zastupitelstvu města ke schválení záměr směny pozemku  p. č. 433/12 v k. ú. Břeclav o 
výměře 35 m2 ve vlastnictví p. Jana Vavrečana, Břeclav, pozemku p. č. 424/12 v k. ú. 
Břeclav o výměře 39 m2 a části pozemku p. č. 433/8 v k. ú. Břeclav o výměře cca 15 m2 
ve vlastnictví manželů  Vavrečanových, Němčičky, za části pozemků p. č. 424/21 o 
výměře cca 25 m2 a p. č. 424/20 o výměře cca 64 m2, oba v k. ú. Břeclav, ve vlastnictví 
města Břeclav s tím, že přesná výměra bude upřesněna geometrickým plánem.  
RM dále doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 
424/21 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Břeclav s tím, že přesná výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem. 



 3 

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 3721/64 – ost. plocha, ost. 
komunikace, v k. ú. Břeclav o výměře 2 m2 

§ zastupitelstvu města schválit prodej domu č. p. 808 – Gagarinova 9 na pozemku p. č. st. 
1739, pozemku p. č. st. 1739 o výměře 596 m2 a pozemku p. č. 1735/5 o výměře  214 m2, 
vše v k. ú. Poštorná, Sdružení nájemníků Gagarinova 9, Břeclav, se sídlem Gagarinova 9, 
691 41 Břeclav, za cenu 3.000.000,- Kč a náklady spojené s prodejem předmětných 
nemovitostí 

§ zastupitelstvu města schválit prodej budovy č. p. 2199 na pozemku p. č. st. 1974, budovy 
č. p. 2198 na pozemku  p. č. st. 1975, budovy č. p. 2197 na pozemku p. č. st. 1976, 
pozemku p. č. st. 1974 o výměře 150 m2, pozemku p. č. st. 1975 o výměře 1188 m2, 
pozemku p. č. st. 1976 o výměře 150 m2 a pozemku p. č. st. 3673/7 o výměře 497 m2 nově 
odděleného z pozemku p. č.  3673/2, vše v k.ú. Břeclav, Občanskému sdružení Smetanovo 
nábřeží, se sídlem Břeclav, Smetanovo nábřeží 2199/26, PSČ 690 02, za cenu   
3.000.000,- Kč 

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. st. 701, o výměře 230 m2, v k. 
ú. Břeclav, se stavbou č. p. 481 na ulici Nová 5, určenou k demolici. Podmínkou prodeje 
bude závazek kupujícího zajistit do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy odstranění 
stavby, domu č. p. 481, a to na své vlastní náklady. 

§ zastupitelstvu města schválení uzavření smlouvy s panem Maděřičem na poskytnutí 
příspěvku na provoz lodní dopravy v roce 2006 ve smyslu jízdních řádů, které jsou 
přílohou navrhované smlouvy. Tato smlouva je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 9) 

§ zastupitelstvu města schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti provozováním městské autobusové dopravy ze dne 
20. 12. 2004, který je nedílnou součástí usnesení, a kterým se stanoví výše investiční 
dotace na rok 2006 ( příloha č. 1) 

§ zastupitelstvu města schválit poskytnutí garance Městskému muzeu a galerii Břeclav pro 
financování projektu „Společné soužití“ ve výši 371.000,- Kč, což představuje 100% 
celkových uznatelných nákladů projektu 
RM dále doporučuje zastupitelstvu města schválit před podpisem smlouvy mezi 
Městským muzeem a galerií Břeclav a Sdružením obcí a měst jižní Moravy převedení 
částky 371.000,-Kč na běžný účet Městského muzea a galerie Břeclav č. 
1380431359/0800 s tím, že 25% uznatelných nákladů projektu, max. však 92.750,- Kč, 
bude určeno jako dotace města Břeclav k dofinancování vlastního podílu žadatele, tj. 
Městského muzea a galerie Břeclav a 75% uznatelných nákladů projektu, max. však 
278.250,- Kč, bude poskytnuto jako záloha k dofinancování projektu, která bude po 
vyúčtování projektu vrácena neprodleně městu Břeclav zpět v plné výši. Částka 371.000,- 
Kč je kryta rozpočtem ORJ č. 010. 

§ zastupitelstvu města ke schválení žádosti s číslem 14, 20, 39, 84, o poskytnutí dotace vyšší 
než 50.000,-Kč. 
Seznam žádostí s uvedením navrhovaných finančních částek pro přiznání dotace je 
nedílnou součástí usnesení. ( příloha č. 3) 

§ zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace pro JUDr. Janíka na 
zajištění provozu a činnosti krytého bazénu v Břeclavi ve výši 3.900.000,- Kč. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení. ( příloha č. 4) 

§ zastupitelstvu města schválit poskytnutí garance Olympii Stará Břeclav pro financování 
projektu „Otevření jara na Podluží“ ve výši 165.700,- Kč, což představuje 100% 
celkových uznatelných nákladů projektu. 
RM dále doporučuje zastupitelstvu města schválit před podpisem smlouvy mezi Olympií 
Stará Břeclav a Sdružením obcí a měst jižní Moravy převedení částky 165.700,- Kč na 
běžný účet Olympie Stará Břeclav č. 196856651/0300 s tím, že 25% uznatelných nákladů 



 4 

projektu, max. však 41.425,- Kč bude určeno jako dotace města Břeclav k dofinancování 
vlastního podílu žadatele, tj. Olympie Stará Břeclav a 75% uznatelných nákladů projektu, 
max. však 124.275,- Kč bude poskytnuto jako záloha k dofinancování projektu, která bude 
po vyúčtování projektu vrácena neprodleně městu Břeclav zpět v plné výši. Částka 
165.700,- Kč je kryta rozpočtem ORJ 20 TIC. 

§ zastupitelstvu města schválit Smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi městem Břeclav 
a městem Mikulov při zajišťování a poskytování výchovné, poradenské a 
psychoterapeutické péče občanům města Mikulov a spádových obcí na rok 2006 
Smlouva je nedílnou součástí usnesení. ( příloha č. 5) 

§ zastupitelstvu města schválit novou výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva obce, vč. doplatku od 1.1.2006, takto: 
člen zastupitelstva                             740,- Kč 
člen rady                                         2.200,- Kč  
předseda výboru, komise               2.200,- Kč 
člen výboru, komise                       1.730,- Kč 

§ zastupitelstvu města schválit pořízení změny č. 6 územního plánu SÚ Břeclav, jež bude 
spočívat zejména v úpravě trasy silničního obchvatu města Břeclav a dále v návrhu 
křižovatky u dálnice D2 včetně nové komunikace do Hrušek, a to v souvislosti 
s plánovanou přestavbou I/55 na R/55 

§ zastupitelstvu města schválit sloučení zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 
změny č. 6 ÚPN SÚ Břeclav 

§ zastupitelstvu města schválit vyjmutí změny označené 5.01 z projednávání změn č. 5 
územního plánu SÚ Břeclav 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce do investic pro r. 2006: 
1) Dětské hřiště v areálu parku ve St. Břeclavi. Stavba má souvislost s přístavbou MŠ na 

ul. Hřbitovní 
2) ZŠ Slovácká, Břeclav – Rekonstrukce školní kuchyně a sociálního zařízení. 

 
 
 
 
Rada města neschválila: 
 
§ podnájem bytu mezi nájemci manžely Hajdinovými a podnájemcem panem Zbyňkem 

Blažkem 
§ přidělení dotace žadatelům uvedeným v příloze na základě nedoporučení OŠKMS a 

kulturní komise z důvodů neúčelného využití finančních prostředků poskytovaných 
z rozpočtu města Břeclavi 

 
U žádosti č. 6 R.E.P. Filmu se dotace neschvaluje, protože se jedná o komerční akci, která 
je založena na domněnce. Jedná se o naprosto nepropracovaný projekt, kde žadatelé 
neumí přesně určit, kdo by měl v jejich naplánované akci vystupovat a celkový rozpočet 
akce neodpovídá skutečnostem. 
U žádosti č. 11 Slováckého krúžku Poštorná se dotace neschvaluje z důvodu nesprávného 
čerpání finančních prostředků, které jsou určeny na kulturní akce. Žádost se týká provozu 
kulturního střediska. 
U žádosti č. 15 Občanského sdružení Romart se dotace zamítá z důvodu nesprávného 
vyúčtování loňské dotace. V případě zájmu ze strany občanského sdružení Romart se 
svátek Rómů uskuteční za pomoci OŠKMS. 



 5 

U žádosti č. 16 občanského sdružení Romart se dotace zamítá z důvodu výše uvedeného a 
v případě zájmu bude poskytnuta nadaným rómským dětem výuka na kytaru přes 
OŠKMS. 
U žádosti č. 17 Sboru dobrovolných hasičů Ladná se dotace neschvaluje, neboť se nejedná  
o kulturní akci a jde pouze o vybavení a koupě uniforem. 
U žádost č. 18 SRPDŠ při ZUŠ Břeclav se žádost o dotaci zamítá, neboť se nejedná se o 
kulturní činnost. 
U žádosti č. 19 ČSBS Okresního výboru se dotace zamítá. Nejedná se o kulturní činnost. 
U žádosti č. 21 konfederace politických vězňů ČR se žádost zamítá. Jde o zaplacení 
nájmu, nejde o kulturní akci. 
U žádosti č. 27, 28 Slováckého krúžku Stará Břeclav se žádosti zamítají. Jedná se o 
vybavení kulturního střediska. Na tento účel je poskytnuta jiná finanční podpora. 
U žádosti č. 36 Sdružení břeclavských výtvarníků se žádost zamítá. Jedná se o vybavení, 
které by sloužilo jen výtvarníkům a není to spojeno s kulturní činností či akcí. 
U žádosti č. 40, 41 Klubu přátel umění Břeclav se žádosti zamítají. Jedná se o soukromou 
návštěvu výstavy, tato akce nemá nic společného s městem Břeclav. U druhé žádosti se 
jedná o vydání publikace, která je zaměřena pouze na historii munice, a také nemá nic 
společného s městem Břeclav. Nejedná se o kulturní akci či činnost.  
U žádosti č. 47 SOŠ E. Beneše SOU se žádost zamítá, neboť se jedná pouze o programové 
vybavení. 
U žádosti č. 51 Starobřeclavské cimbálové muziky se žádost zamítá. Jedná se o koupě 
nohavic.  
U žádosti č. 54 Echo Moravia se žádost zamítá. Jedná se o projekt vypracovaný na částku 
830.000,- Kč. Projekt je velmi nadhodnocený a nereálný jak ze stránky formální, tak ze 
stránky finanční. 
U žádosti č. 59 DDM na ul. Lidická se žádost zamítá. Jde o vybavení, na které DDM 
dostává příspěvek.  
Seznam žádostí je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 8) 

 
 
 
 
Rada města revokovala: 
 

§ část svého usnesení ze dne 18. 11. 2004, kdy byla jmenována Mgr. Magda Makovská 
náhradníkem licitátora všech dražeb, organizovaných městem Břeclav 

§ část svého usnesení ze dne 20. 7. 2005, kdy byla jmenována JUDr. Lenka Mozgová 
náhradníkem licitátora všech dražeb, organizovaných městem Břeclav 

 
 
 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

§ Zprávu o činnosti Městské policie Břeclav za rok 2005, která je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 6) 

§ výroční zprávu o poskytnutých informacích za rok 2005 ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, která je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 7) 



 6 

§ novou výši měsíčních odměn za výkon funkce uvolněným členům zastupitelstva, vč. 
doplatku od 1.1.2006, stanovenou nařízením vlády č. 50/2006 Sb. 

§ zápis o průběhu příprav VII. Reprezentačního plesu města Břeclavi, který se bude konat 
dne 18. března 2006 v Domě školství v Břeclavi 

 
 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 
 
§ materiál týkající se úhrady vzniklé ztráty za provozování LSPP Poliklinikou Břeclav, s. r. 

o. v roce 2005 s tím, že materiál bude předložen na dalším zasedání rady města dne 
15.3.2006 

§ materiál týkající se prominutí poplatku z prodlení paní Berkyové, s tím, že s žadatelkou a 
ředitelem Domovní správy Břeclav bude ještě jednáno 

 
 
 
 
Rada města pověřila: 
 
§ odbor vnitřních věcí – k předložení materiálu na zasedání RM, týkající se žádosti Sboru 

dobrovolných hasičů Ladná o dotaci na koupi uniforem (dotace č. 17) 
§ p. Jaroslava Slezáčka, odbor kanceláře tajemníka – k předložení materiálu na zasedání 

RM, týkající se žádosti SRPDŠ při ZUŠ Břeclav a Konfederace politických vězňů ČR o 
dotaci na činnost a nájem (dotace č. 1. a 21) 

§ ředitele Domovní správy Břeclav a odbor vnitřních věcí – k předložení materiálu na 
zasedání RM, týkající se žádostí Slov. krúžku Stará Břeclav o dotaci na vybavení 
Kulturního střediska (dotace č. 27 a 28) 

§ JUDr. Martu Struškovou  - k dalšímu jednání s DDM Lidická, se Starobřeclavskou 
cimbálovou muzikou a s Klubem přátel umění Břeclav v souvislosti s jejich žádostmi o 
dotaci (dotace č. 40, 41, 51 a 59) 

§ místostarostu města, Ing. Ivana Blaha, k řešení situace hrazení nájemného za užívání 
prostor v Domě školství v Břeclavi společností CC Systém a.s. Hodonín 

§ starostu: 
-  požádat KÚ JMK a Českou školní inspekci o delegování jednoho zástupce za člena     
konkursní komise 
-  požádat ředitelku jiné mateřské školy, než na kterou je vypsán konkurs, o souhlas se 
svým jmenováním za člena konkursní komise 
-  vyzvat ředitelku MŠ na které je vyhlášen konkurs, aby provedla volbu zástupce z řad 
pedagogických pracovníků školy do konkursní komise a doložila to zápisem o volbě 
z pedagogické rady 

 
 
 
Rada města jmenovala: 
 
§ Mgr. Rolanda Vlašice náhradníkem licitátora všech dražeb, organizovaných městem 

Břeclav 
 



 7 

 
Rada města vyhlásila konkurz: 
 
§ na obsazení funkce ředitelky příspěvkové organizace MŠ Břeclav, Břetislavova 6, 

s nástupem k 1.9.2006 
§ na obsazení funkce ředitelky příspěvkové organizace MŠ Břeclav, Na Valtické 727, 

s nástupem k 1.9.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Ing. Dymo Piškula               Ing. Pavel Dominik 
                         starosta           místostarosta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 9. března 2006 
 
 
 

 
 
 
 
 
  


